
 

2019 年 2 月 13 日 

 

三菱アセット・ブレインズ株式会社 

 

 

 

新投信指数「MAB-FPI」の公表開始のお知らせ 

 

 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 

記 

 

 

弊社では、新投信指数「MAB-FPI」を開発し、2019 年 1 月末基準より公表することと致しました。 

 

投信指数「MAB-FPI」は国内籍の公募追加型株式投資信託(除く ETF)をユニバースとします。MAB 300

は各月末の純資産額上位 300本の投資信託を対象とした指数であったのに対し、MAB-FPIは過去存在

したすべての投資信託を対象とし、日次収益率を純資産額によって加重した平均値指数です。 

 

本件に伴い、毎月ご提供していた『投信指数 MAB 300 月次レポート』は『投信指数 MAB-FPI パフォー

マンス・サマリー』に切り替えてご提供致します。またホームページでの公表の準備も進めております。 

 

尚、MAB 300 は MAB-FPI のサブインデックスとして算出して参りますので、ご入用の際はお問い合わせ

ください。 

関係各位には、今後とも弊社指数にご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

当件についてのお問合せ：三菱アセット・ブレインズ株式会社 コンサルティンググループ 青木 

mab-index@mab.co.jp 

 


	新投信指数「MAB-FPI」の公表開始のお知らせ

